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Motion

Fiber till alla på samma villkor

Tillgång till kommunikation via fiber är numer även en viktig
jämställdhetsfråga. Det har blivit ett viktigt argument för
bosättning/ut\/eckling inom kommunen, inte minst kommer det att gälla
utveckling av välfärdstjänster.

l Timrå har vi idag två olika ”former” (leverantörs typer) för leverans av
fiber för uppkoppling till köp av olika TV/IT-tjänster. Den ena är det
delägda kommunala bolaget ServaNet. Den andra är via fiberföreningar
eller enskilda privata operatörer främst Telia och IP Only.

Utan att betygsätta de olika operatörerna kan vi se en stora skillnader i
sättet att ta betalt. ServaNet tar en årsavgift, 2500 kr, för en uppkopplad
adress oavsett om den brukas eller ej.

Övriga tar inte någon direkt nätavgift av fastighetsägaren utan finansierar
näten via de tjänster som olika leverantörer erbjuder i de öppna näten.
Den konstruktionen ger möjlighet att utan fast årskostnad nyttja nätet
bara under den tid man vistas på adressen. Man betalar då leverans
pagan

IP Only ligger högt, kanske i topp, på antalet anmälningar till ARN
(riksnivå). inom en del föreningar gryr missnöjet över utebliven leveranser
och/eller återställning av söndergrävda vägar. Här finns ett motstånd att
anmäla föreningen, d.v.s.”sig själva”.

ServaNets prismodell ”drabbar” lågförbrukaren då årsavgiften kan vara i
lika med förbrukningsavgiften. Det slår även hårt mot den tillfällig (ex i
fritidshus) förbrukaren.

Motsvarande fördel ges medborgarna i fiberföreningarnas sätt att
finansiera drift och utveckling.

MSB betonar också att vikten av kommunikation via stabilt bredband/fiber

nät blir allt viktigare del i utvecklingen av samhället och för derasuppdrag,
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sarnhällsskydd och beredskap

Socialdemokraterna och Centern har Riksdagen har även
uppmärksammat regeringen på behov av bättre samordning.
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För att i Timrå bättre nå målet fiber till alla och att rätta till ojämlikheter
föreslárjag:

° att KF beslutar utreda möjligheten att skapa en för alla medborgare
trygg och stark samordning/organisation för fiber/bredbands
kommunikationen inom kommunen

° att KF på samma vis utreder möjligheten att skapa ett gemensamt
avgittssystem som bygger på förbrukning/nyttjande att gälla över hela
kommunen
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